PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  O3'  /2024

!radicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de  "INSTALAR DUAS TENDAS NO ESPAÇO DESTINADO À FEIRA LIVRE, NA RUA
PADRE TADEU KOLODZIEJCZYK, ONDE FICAM OS TRAILERS DE ALIMENTAÇÃO. NA
PRAÇA DA BÍBLIA."

JUSTIFICATIVA

A instalação de duas tendas no espaço destinado à feira livre, onde ficam os trailers de
alimentação, na Praça da Bíblia, é necessária devido à grande frequência de pessoas nesse
local.

Atualmente existe apenas uma tenda para abrigar os frequentadores, o que
insuficiente, especialmente em dias chuvosos, comprometendo a experiência dos
a segurança dos trabalhadores.

Portanto, a instalação das tendas garantirá abrigo e
contribuindo para a permanência e satisfação do público,
operação dos estabelecimentos de alimentação.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 8 de abril de 2024

Cicero Alves da Silva

Cirção
Vereador - Podemos

2nd  i.,~g+siativo tr:
Santa Rita do P~

Ppr; TOC('t

•48~

0207-1 L0

se torna
clientes e

conforto para os visitantes,
bem como para a adequada

>
U,
a a
co w
>
J
Q

o
w
o
o

L

o
o.

c
a)
E

V
.~

~

o ~ ~a ç .~
~

~
C
C) .y
o
o
v
~ .~

'o
a
o ...
C
0
E

Página 1 de 1 ~
U
o

~